臺北市立中正國民中學行政會報會議紀錄
壹、時    間：中華民國102年9月17日星期二上午9時15分
貳、地    點：本校2樓簡報室
參、出席人員：詳如附件
肆、主    席：余國珍校長                           記錄：蔡幸娥
伍、主席報告：
  一、感謝各位同仁開學3週來的用心與努力：

   1.國三第一次模擬考順利完成……新制度上路   成績仍佳。
   2.友善校園週+防災防疫宣導練+七八社團安排及選課------都順利完成。
   3.102年度耐震補強工程已經報竣工----目前已安排驗收工作中。
   4.102-1的學校日活動在9/13晚上順利圓滿完成---[後續統整、彙整、檢討
     工作之進行]。
   5.校長有約2場圓滿進行--- 精益求精，好上加好。
   6.本土語言及國語文競賽本週開始---期望中正學子得到好成績。
   7.體育校隊增加游泳隊及桌球隊---加強訓練，為校爭光!

   8.八九年級的第8節課後輔導開課順利。
   9.教學輔導教師 + 教專+實習教師輔導 相關業務安排與進行順利。
  二、本週只有3天,中秋連假4天---必須做好校園安全防護各相關事宜(多多
      巡檢) :
   1.水、電、電腦、瓦斯、門窗，教室設施等。

   2.屋頂.活動中心.游泳池.各專科教室的現況巡檢。
   3.操場跑道四週+體育設施的巡檢。
   4.排水設施防颱檢修(尤其是屋頂不積水+落水孔順暢)。
   5.保全輪值叮嚀及緊急聯繫。

   6.校園開放(不准烤肉)及垃圾處理等。
  三、2013年9月中下旬重要行事叮嚀：[每次會議更新及提醒]
   1.參加臺北市國語文及本土語言競賽 : 全力爭取榮譽與佳績.
   2.敬師月(週)活動之安排與設計 : 以9/28當週主力進行之(含家長會9/27
     敬師午餐安排等).
   3.家長代表大會及委員會議正籌開,行政各單位當給予全力支援協助.
   4.教育局 "教學正常化督導小組"下週將蒞校訪視:週全準備 分工合作

     展現團隊力量.
   5.各領域在本學期的8次研習均要安排妥適---活化教學經費要善盡其用!
   6.中正校本閱讀方案依照計畫內容及時程進行之-今年應當更加強去推動。
  四、我的期待—
      中正國中:好老師在這裡=主動積極、熱誠付出、合理要求、長相左右。

   1.每班導師--- [長相左右] +  [名師明燈] + [愛與關懷]。

   2.科任教師--- [專業教學] +  [教學效能] + [觀課與走察]。

   3.每個班級---生活教育都是榮譽班= [秩序].[整潔].[課間操]及[上學刷
     卡率]等。

   4.行政處室--- [分工合作] +  [團隊精神] + [效率效能]+[服務至上]+[和
     諧進步]。

   5.突發[緊急]事件處理--- [溝通協調] + [資源整合] + [團隊力量]。[行
     政.教師會.家長會通力合作]
  五、十二年國教宣導(行政會報102.9.17)

[image: image8.jpg]

[image: image2]
陸、提案討論:
提案討論一

· 提案人：教務處梁永芳組長
· 案由：臺北市立中正國民中學校園網路使用規範修訂，提請討論
· 說明：

    1、校園公務資源應以教學為優先，為合理使用校園網路資源並配合相關規
       範，上開修訂案已經校長簽准，提行政會報同意後，公告執行。
    2、修訂規範如附件。
   決議：通過。
提案討論二

· 提案人：總務處朱文源主任
· 案由：臺北市立中正國民中學公務報支計程車費作業規範，提請討論。
· 說明：制定公務報支計程車費作業規範，業務需求者有所規範遵循，以符合
          政府撙節政策。
    決議：通過。

柒、各處室報告：
一、教務處

（一）教學組唐嘉鳳組長：

1. 9/11第三屆中正文學獎報名截止，共計收件散文類35件、新詩類16件，正在評選中，9/27進行決賽。
2. 本校學生於9/15參加臺北市本土語言競賽成果如下：
    閩南語字音字形：第一名916吳寧軒

    客家語演說：第四名801彭咨運

    佳作  809葉姝儀

    閩南語朗讀：佳作  820蕭又齊

3. 「第九屆國家地理知識大競賽」9/12已完成校內初賽，本校前8名學生於10/5至西松高中參加複賽。
4. 本校學生於9/17、9/18參加臺北市國語文競賽。
5. 9/20起進行校外北市美術比賽報名。
6. 10/4和10/7進行段考前播音測試，屆時惠請總務處協助狀況處理。
7. 10/8~10/9舉行第一次定期評量。
8. 9/23~9/27本學期第二次教研會，請於9/18將資料擲t550，謝謝！

（二）註冊組鄭雅蘋組長：
1. 辦理臺北市教育局獎學金:八九年級每班2名，每名500元共46000元。
2. 辦理低收入戶-學產獎助學金。
3. 辦理原住民獎助學金:代收代辦費、獎助學金、交通費、清寒獎助金。
4. 辦理軍公教遺族獎助學金
5. 102學年度常態編班抽訪9/16-10/11，請相關人員(校長、教務主任、訓導主任、輔導主任、教師會會長、家長會會長、特教組長)列席。
（三）設備組施尚甫組長：

1. 晨讀10分鐘已於9/9(一)起於七、八年級開始推動，同時也有4位同學(九年級1位，八年級3位)榮獲書香學士殊榮。
2. 臺北市立圖書館新辦借書證已有同學繳交申請表及戶口名簿影本，收件截止時間於10/17(四)止。

3. 102學年度第1學期教科書退書中，請購及核銷再請總務處及會計室協助。

4. 102年科學實驗室課程假日班，已利用七、八年級導師會報、學校日及課間廣播向親師生宣導，10/1(二)報名繳費截止，10/3(四)放學辦理說明會，10/5(六)下午1:30~4:30於本校化學(二)實驗室正式開課。

5. 學期七、八、九年級人間福報送報期間為102.10.1(二)~103.1.10(五)。

（四）資訊組梁永芳組長：
1. 承辦北市教育局資訊素養教材更新版編輯工作。
2. 結構工程後續相關設備或線路檢修及責任分屬工作。

3. 一級資訊設備檢修。
（五）教務處余志呈主任：
1. 本校為「臺北市政府教育局國中版資訊素養與倫理」教材第3版主編學校，昨日參加會議，預計103年2月底前執行完畢。

2. 本學期各處室輔導課輪值原則，會在下週主管會報討論，10月份起依討論結果排定。

3. 積極準備教學正常化訪視資料。
二、訓導處
（一）訓育組蔡宜芬組長
1. 社團分組事宜陸續完成、將於下週三、五開課，感謝訓導處同仁協助
2. 臺北市音樂、舞蹈比賽已完成網路登錄，總計報名：團體組8項-女聲合唱、室內管樂、打擊樂、弦樂合奏、國樂合奏、弦樂四重奏、鋼琴五重奏、民俗舞蹈；個人組總計31人報名。

3. 優良學生選拔活動將於9/14、9/27陸續進行，10/3投票。
4. 10/1 (二)九年級畢業旅行導師說明會、10/11(五)早自修學生行前說明會。
5. 畢冊個人證件照及沙龍照預計拍照時間—10/11(五)證件照、10/29(二)沙龍照、10/31(四)班級團體照(含校長及各處室團照)。

6. 請校內各行政單位踴躍開放校內服務學習機會，校內應提供每位學生6小時服務學習時數，請尚未提供公服機會之組別盡速開放。
7. 30週年校慶LOGO複選

     1號作品                               2號作品

8. 30週年校慶LOGO複選

   1號作品

[image: image3]
[image: image4]
（二）生教組江明鼎組長：
1. 加強學生禮貌教育。
2. 秩序糾察隊招募訓練。
3. 複合式防災演習規畫。
4. 處理學生事件。
（三）衛生組陳隆慶組長：

1. 10/10清寒學生午餐補助報局。
2. 10/16台北市環保E知識報名10/24比賽。

3. 10/20愛滋並宣導報局。

4. 11/15正確用藥成果發表。
（四）訓導處林文中主任：

1. 9/18辦理複合式防災演練。
2. 12/19馬來西亞興華中學管樂團參訪。

3. 登革熱防疫工作持續進行，加強校園環境清潔。
三、總務處

（一）出納組王金蘭組長：
1. 101學年度教師考績獎金於8/28入帳，考績晉級差額補發於9/9入帳。
2. 辦理7、8月份資源回收款營業稅繳納事宜。

3. 6-7月份影印費收費事宜。

4. 班級到離校簡訊費收費事宜。

5. 發放101學年度第2學期體育學生學雜費及培訓補助金事宜。
1. （二）文書組蔡幸娥組長：
2. 填報教育局表單系統之表單請注意時效，填妥後請記得列印出來送校長核章，若同時有教育局來文，請將該表單併同公文一併歸檔，以求公文之完整性。
3. 請將9/16到期之公文辦理歸檔。

（三）總務處朱主任文源：
1. 感謝各位同仁的幫忙，今年結構補強能順利完工，但有許多細節仍待處理，總務處會盡力完成。
2. 9/16完成畢業紀念冊招標。
3. 目前專任辦公室冷氣系統經常性跳電，經幾家維修廠商評估，電源開關及線路不敷電力需求，宜重新配線以策安全，目前請廠商估價中。
4. 電話系統因老舊，開學迄今造成大家困擾，敬請見諒，目前大致已修復。
5. 各班級冷氣維修已趨近完成，因結構補強故障者已責成廠商維修，餘洽請家長會協助維修，但因冷氣需量管控系統軟體過於老舊，管控過程中經常會出現問題，除需求管控不力，更影響各班冷氣，請維護廠商維修外，更新管控軟體勢在必行，目前正積極議價中。
6. 目前總務處正積極校園環境清理其設備維修。

四、輔導室
（一）輔導組董燕如組長：

1. 進行暑假作業收件－「家庭總動員」，彙整缺交名單、提醒缺交同學補件。
2. 9/6(五)已進行輔導股長幹部訓練。

3. 本學期共招募到50位輔導室小義工，已進行小義工訓練，每週擇一節下課至輔導室/學習中心服務，期末將核發公共服務時數。

4. 「生命優良出版品心得寫作徵文比賽」目前共收到6件作品，持續收件中，9/27前送件。

5. 101學年度生命教育成果已彙整、報局。
6. 持續辦理中正學苑「多元能力開發班」招生事宜；9/27「舞蹈/烹飪」班開課（金甌女中）。

7. 「父母成長讀書會」報名宣導。
8. 9/25(三)中午召開八、九年級認輔會議。
9. 10/9(三)中午召開七年級認輔會議。

10. 10/11(五)七年級週會講座- 青少年性交易防治宣導。
11. 臨時性個案處理與討論。

12. 與得勝者課程合作-(706班)時間：本學期共八週(9/16-11/18)，自習課時間(13:15-14:00)    主題：性別平等教育課程-「真愛守門員」。
（二）資料組黃琪書組長：

1. 學校日播放簡報、手冊、活動順利辦理完成，感謝校長、主任、各處室同仁、家長會、教師會等的協助，若有任何需要改進的地方，請大家不吝指教。另各處室若有學校日活動照片請上傳至t999。
2. 請輔導老師協助建置學生綜合資料卡(A表)

3. 九年級技藝教育學程第一週上課情形良好。
4. 10/15(星期二)辦理八年級家長入班職涯分享，已於學校日當天發放家長意願調查表，陸續回收統計及安排中。
5. 訂於11/29(五)第二次段考下午，進行八年級高職參訪，目前正積極聯繫合作的高職，以利安排後續事宜。麻煩各處室的幫忙，預定各處室幫忙事項如下：

· 活動當日請輔導室吳榛庭主任、董燕如組長、張沛語組長、黃琪書組長、八年級導師、八年級輔導教師、實習老師、管理員蕭雅智等協助帶隊。

· 請教務處協助當天帶隊教師、八年級導師及任課老師之監考安排事宜，如涉及九年級課務請惠予公假派代。

· 請訓導處協助活動當天學生集合與維護上車安全等相關事宜。

· 請總務處協助當日遊覽車安排、經費核銷等事宜。

· 請會計室協助經費核銷、借支等事宜。

· 輔導室負責活動規劃、聯繫、成果彙整及經費核銷等事宜。
（三）特教組張沛語組長：

1. 本校「資優學生縮短修業年限」申請時程為8/30-9/13，感謝註冊組協助提供相關成績，已於9/16完成縮修評量，將於9/17中午召開評量小組會議。
2. 2.目前仍在規劃資優生(2位國文、2位英文、3位數學、1位理化、2位舞蹈)的校本資優方案實施計畫。

3. 目前本校音樂資優學生郭生提出放棄身份，已將現有相關資料先送教育局報局。
4. 因課表變動幅度大，本組在上週五排定學習中心課表，學生的IEP會議持續召開中。
5. 七年級目前已入701、706、708、709、710、711、714、715、716班級進行入班宣導。

6. 將於9/27（五）晚上召開本學期的學習中心家長座談

7. 擬於9/24（一）召開本學期第2次特教推行委員會。

8. 目前正在調查聽障學生國語文競賽報名，將於9/27前完成報名程序(朗讀、口語演講、作文、書法)

9. 目前正在詢問聽障生家長意願，安排聽力師入校評估事項。

10. 本學期校內鑑定工作已開始進行轉介，負責老師已著手規劃測驗施測時間、與家長或導師晤談、資料整理等工作。
 （四）輔導室吳主任榛庭：

1. 感謝大家通力合作，使得學校日一切順利圓滿。
2. 積極協助導師輔導相關個案。

3. 學生輔導手冊E化請各處室繼續通力合作建置完整資料。

 五、人事室張蘊涵主任
1. 「臺北市政府教育局所屬高中以下各級學校因應上班後發布下午停止上課之學童照護配套措施」已置本校人事室網站，請同仁參閱並遵照辦理。
2. 天然災害期間停止上班及上課之規範，係給予公教員工及學生採行相關災害預防處理措施，為免外界對於慣用之颱風假有所期待並予以正確教育，對外應以「災防假」 稱之；又該停班停課之重點在於災害預防處理，而非放假。

3. 102年中秋節將屆，請同仁拒受商民餽贈或邀宴，以維護市府優良公務文化。
· 依「臺北市政府公務員廉政倫理規範」規定，舉凡與機關有職務利害關係之個人、法人或團體所為之餽贈與邀宴，原則應予拒絕，並落實知會登錄程序。

· 遇無法判斷是否為請託關說案件時，仍得依本規範第4點規定，於3日內簽報長官並向政風機構登錄備查。

4. 加強宣導行政中立及公務倫理與公義社會
· 行政中立：行政中立、全民得益、國家安定。

· 公務倫理：公務人員五大核心價值－廉正、忠誠、專業、效能、關懷。

· 公義社會：公務人員應關懷弱勢族群，促進族群和諧，維護社會公平正義。
  5. 性別平等教育法第27條第4項規定：「學校任用教育人員或進用其他專
     職、兼職人員前，應依性侵害犯罪防治法之規定，查閱其有無性侵害之
     犯罪紀錄，或曾經主管機關或學校性別平等教育委員會調查有性侵害、
     性騷擾或性霸凌行為屬實並經該管主管機關核准解聘或不續聘者」，爰學
     校於聘用教育人員或進用其他專職、兼職人員（含工友、警衛、保全及
     社團指導老師等），惠請各處室提供相關人員職稱、姓名、身分證字號及
     出生年月日等資料送本室，俾憑辦理查閱事宜。
 六、會計室李如娟主任

1. 依公款支付時限及處理應行注意事項二，各機關接到應(待)付款單據後，除遇天然災害之特殊因素外，對公款支付之處理時限，依下列規定辦理：緊急事項，隨到隨辦；普通事項，不得超過五日。

2. 各項採購案件如係以收銀機發票辦理核銷者，請依支出憑證處理要點第六點規定辦理，上開規定略以，收銀機或計算機器開具之統一發票，應輸入各機關統一編號(本校統一編號04179294)，若未輸入統一編號，應請營業人加註買受機關名稱(臺北市立中正國民中學)或統一編號後，加蓋統一發票專用章。若統一發票僅列日期、貨品代號、數量、金額者，應由經手人加註貨品名稱，並簽名。
3. 如有收到三聯式統一發票，核銷時收  執聯及扣抵聯都要黏貼於憑證上。上開核銷規定事宜請各相關處室配合辦理，以免徒增核銷困擾。
4. 依內控實施評核要項規定，辦理付款  作業需簽註承辦及遞移時間、並注意  公款支付時限，請各處室依規定配合辦理。
5. 公務採購，請以現金方式付款，勿以信用卡或會員卡購物或支付各項費用，因非其個人購物，所得紅利點數自應歸機關所有，不能獨得。
6. 新學期開始，若有申請學分補助及休假旅遊補助，請儘速提出申請。
 七、教師會張迎真會長

1. 感謝各行政處室協助，給予師生最大的幫助。

2. 教師會目前正招募會員中，竭誠歡迎各位的加入。
捌、校長結論

 一、複合式防災疏散演練首重學生安全。
 二、請積極準備教學正常化訪視資料。
玖、散會。（上午11：25）

- 1 -
PAGE
4

[image: image1][image: image5.jpg]V.ON

124 B & HE M (2013.8.29.L)
SEARZ M

| A:51%ms

B 30z | _20-21% 185
| 1-105m | 11 zo*n 21-30%8 |
Pl [Em185 6% 0% LeRsE  |[sSSssme
5 % E s ESTr-Y 254 R Exam  (PARKREN
=) ‘%E oy | mune b o S
[ 8F.9E
|
R EmZE [z
‘ . T2 FHE R H6 R FRIT4S
| [3RA3%, H949x3-125]
= ‘1’?5(* @, RS 6% % 2% 31)&%*:15&:
A BRR Rdta fAimBme  [BX )
e | Att:mzon | Bri:A2sk e, k)
| A+:26-50% | B+:26-50% 3E (1)
:51%u4k rEes

[image: image6.jpg]124 R ZHFR (2013. 8. 29.L)
SENEZ BEWLFIER:

el e el e ool B el e
Sl e s e e [ it
| mamaas 2| T o) LA o) TogRERT
g ’“7';“ ! Biz#E T RITE maa

[image: image7.jpg]